
 

  

 
 

Asociacija „Kraštovaizdis“ 
Adresas: Vilkpedės g. 22, Vilnius  
El. p.: info@krastovaizdis.eu  
 
Siunčiama tik el. paštu  
 

2024-08-14 

 
DĖL INFORMACIJOS TIKSLINIMO 
 
UAB „Žalia žemė“ (Žalia žemė) kreipiasi į asociaciją „Kraštovaizdis“ (Asociacija arba 
Kraštovaizdis)  dėl internetiniame puslapyje1 patalpintos informacijos tikslinimo. 

 
Žalia žemė vykdydama vėjo elektrinių parko Molėtų ir Širvintų rajone projektą (Projektas) 
planuoja statyti apie 40 turbinų, plačiai išdėstytų didelėje teritorijoje, kaip ir nurodoma Žalia 
žemė internetiniame puslapyje2. Visgi, Jūs pateikiate visuomenę klaidinančią informaciją, jog 
vien Širvintų rajone yra planuojama įrengti 117 vietų elektrinėms, nors iš tiesų planuojama 
statyti tik 40 turbinų, iš kurių 75 % planuojama Širvintų rajono savivaldybėje (žr. Pav. Nr. 1, 
2). 
 

Pav. Nr. 1 - iškarpa iš Asociacijos internetinio puslapio 

 
Pav. Nr. 2 - iškarpa iš Žalia žemė internetinio puslapio 

 
 

 

 
1 Žr. daugiau - https://www.krastovaizdis.eu/  
2 Žr. daugiau - https://www.zaliazeme.lt/  

mailto:info@krastovaizdis.eu
https://www.krastovaizdis.eu/
https://www.zaliazeme.lt/


 

2 
 

Atsižvelgiant į tai, prašome patikslinti informaciją, nurodant, kad Širvintų rajone planuojamos 
apie 303 vietų elektrinėms.  
 
Analogiško pobūdžio neatitikimai matomi ir Asociacijos internetiniame puslapyje patalpintoje 
preliminarioje vėjo jėgainių išdėstymo schemoje (žr. Pav. Nr. 3). 
 

Pav. Nr. 3 - iškarpa iš Asociacijos internetinio puslapio 
 

 
 
Pažymėtina, kad tiriamų vietų vėjo elektrinių išdėstymas yra aiškiai nurodytas UAB „Sweco 
Lietuva“ parengtoje poveikio aplinkai vertinimo (PAV) ataskaitoje. Atitinkamai, prašome 
patikslinti Kraštovaizdžio internetiniame puslapyje patalpintame žemėlapyje esančių vėjo 
elektrinių skaičių ir koordinates.  
 
Primintina, kad asmeniui skleidžiant žinią yra taikomas tiesos kriterijus, jos egzistavimas gali 
būti patikrinamas įrodymais ir objektyviai nustatomas. Tai reiškia, kad Kraštovaizdžio 
internetiniame puslapyje nurodyta informacija privalo būti teisinga ir atitikti faktinę situaciją.  
 
Atsižvelgiant į tai, kad nurodyta informacija neatitinka tikrovės bei siekiant Kraštovaizdžio 
deklaruojamo skaidrumo ir teisės aktų reikalavimų laikymosi, prašome patikslinti nurodytą 
informaciją ir apie tai pranešti Žalia žemė elektroniniu paštu darius@zaliazeme.lt.   
 
 
Pagarbiai 

UAB „Žalia žemė“ vardu 

Direktorius Darius Narmontas  

 

 
3 75 % nuo skaičiaus 40 sudaro 30. 

mailto:darius@zaliazeme.lt



